in vno postre sanguine posuit. qui et in supliminaribus domo ponendus est.

Edent carnes etc.

Greg. Nocte agnum comedimus: quod modo in sacramento domini cum corpus accipimus...

Lactucis etc.

Lactuce agrestes valde amare sunt: carnes vero agni cum lactucis agrestibus sunt edende...

Et edent carnes nocte illa assas igni: et azimos panes cum lactucis...

comburentis. Sic autem comedetis illos: et renes vestros accingeris...

Est enim phasce. i. transitus domini. Et transibo per terram egypti nocte illa...

in terra egypti ab homine usque ad... Lactuce agrestes valde amare sunt...

rimus quoniam hoc quod mysterio incarnationis eius intelligere et penetrare non possumus...

pecus: et in cunctis diis egypti faci

am iudicia. ego dominus. Erit autem sanguis vobis in signum in diebus in quibus eritis...

Septem diebus azima comedetis

in die primo non erit fermentatum in domibus vestris. Quicumque comederit fermentatum peribit anima...

ria redemptoris. gaudia patrie celestis cum festinatione cognoscite: et precepta vite implete...

Phasce. Hebreorum pascha grecum. i. transitus: quod a filiis israel ex egypto migrantibus...

In cunctis diis etc. Ferunt hebrei quod omnia ydola egypti confracta sunt nocte illa...

Dabebitis autem d. h. Aug. Et facietis die hanc in progenies vestras legitimum eternum...

Septem diebus etc. Septenarius pro vniuersitate ponitur: quod vniuersum tempus per septem dies voluitur...

inure renes accingit: ut qui solennitate resurrectionis et incorruptionis agit...

Tenentes baculos etc. Greg. Baculi pastoralis custodia: et nota dum quod pastor accipere...

id est. omni tempore p̄ sentis vite: simplicitas seruanda. malicia ca- uenda.

**Primo mense.** zc. Rab. Vespera q̄r ti decimi diei primi mē sis in quo pascha cele bratur. z agni immola tio perficitur: repositio nem veteris hominis si gnificat. z initiū noui. q̄d in baptisimo christi mortem figurante in- choatur. Unde quicū q̄ baptizati sumus. in christo ihesu. in morte ipsius baptizati sum⁹ zc. A vespera ergo q̄r tūdecimi diei primi mē sis vsq̄ ad vesperā vi cesimiprimi integram salicet septimanā azi- ma inebimur comedere q̄r a pceptione bap tis mi vsq̄ ad finem vite simplicitate z sine dolo debemus viuere. Un de petrus. Deponen- tes omnem maliciā z omnem dolum z simu- lationem sicut modo geniti infantes zc.

**Seniores.** No ta q̄ nō pueris non in uenibus mandata dei primo cōmunicat: sed senioribus. q̄ in senib⁹ est sapientia z in mltō tempore prudentia.

**Fasciculūq̄ bysopi zc.** Strab. By sopus herba est humi- lis. nascens in petris. purgans pectus z pul monem. Et significat veram humilitatē. cu- ius exemplū christ⁹ no bis in semet ip̄o p̄buit. Fasciculū q̄ bysopi sā guine tingimus: quan do memores humilita- tis christi: cum imitari studemus.

**Tingite sanguine.** zc. Aug. Quicū que sanguine dicat iuxta hostiū. cū illi⁹ sāguinē veit itelligi. cui⁹ imo latōe pascha fit. an p̄ cipit eo modo cōsequē ter fieri. quibus hoc tacu erit: vt idem agnus iux ta hostiū occidatur an qd. est credibilis. s- ideo dixit ex sanguine qui est iuxta hostiū: q̄r ille q̄ iunitur est. vas ipsū in quo sanguinē excipit: iuxta hostiū positurus est. vt ad manum habeat dum tingit.

**Et non sinet zc.** Strab. Vtrū percussor. bonus angelus: an mal⁹ fu erit: nō necesse est inquiri. quicūq̄ em̄ fuit p̄cepto dñi obediuit. Scien dū tū q̄ tales pestes. mali angeli facere solent: p̄missione dei.

**S. f. studis sanctarū scripturarū z bonorū opoz que parant refectionē eternam.** zc. pascha.

**His que ad vespendum pertinet:** Sinceritatis z veritatis.

**et obseruabitis azima.** In eadem Ad terrā viuentū. z exercitatos bonis opib⁹ em̄ ipsa die educam̄ exercitū vrm de mundo.

**de terra egipti. z custodietis diem istum in generationib⁹ vestris ritu** zc. q̄ eterna requiē significat. zc. quando chris tus cū discipulis cenauit corpus z sanguinem de i perpetuo. **Primo mense q̄rtade** cima mensis ad vesperam comede

**tis azima vsq̄ ad diem vicesimam** primam eiusdem mensis ad vespere ram. **Septē diebus** fermentatū

**nō inueniatur in domibus vestris** Qui comederit fermentatū. p̄bit anima eius de cetū israel: tam de aduenis q̄ de indigenis terre: cōpluitur z colitur: vt fructificet.

**Omne fermentatū non comedetis** In cunctis habitaculis vris ede- tis azima. Vocauit autēz moyses omnes seniores filioz israel. z dixit ad eos: Ite tollentes animal per familias vestras immolate pascha.

**Fasciculūq̄ bysopi tingite sangui** ne qui est in limine. z aspergite ex eo superliminare z vtrunq̄ postē.

**Lunq̄ viderit sanguinem in supli** minari z in vtroq̄ poste transcen- det hostiū domus: z nō sinet per cussorē ingredi domos vestras. et ledere. Custodi verbum istud legit

**simum tibi z filiis tuis vsq̄ in eter** num. Lunq̄ introieritis terrā quā dñs deus datur⁹ est vobis vt pol licitus est. obseruabitis cerimoni- as istas. Et cum dixerint vobis fi- lij vestri. que est ista religio: dicetis eis: Victimā transitus domini est quando transiuit super domos fi- liorum israel in egipto: percutes egiptios. z domos nostras liberās Incuruatusq̄z populus adorauit Et egressi filij israel fecerūt sicut do minus p̄ceperat moysi z aaron.

**Factum est autē in noctis medio.** percussit dominus omne primoge nitum in terra egipti a primogeni- to pharaonis qui sedebat in solio eius vsq̄ ad primogenitum capti uē que erat in carcere: z omne pri- mogenitum iumentorum. Surre- xitq̄z pharao nocte z omnes serui eius cunctaq̄z egiptus: ortusq̄z est clamor magnus in egipto. Neq̄z em̄ erat domus in qua non iaceret mortuus. Vocatisq̄z pharao moy se z aaron nocte. ait: Surgite egre- dimini a populo meo z vos z filij israel: Ite z immolate domio sicut dicitis: Dues vestras z armenta assumite vt petieratis: z abeuntes benedicite michi. Urgebantq̄z egi- ptij populum de terra exire veloci- ter dicentes: omnes moriemur. Tulit igitur populus conspersam farinam anteq̄z fermentaretur. et ligans in palleis posuit sup hu- meros suos. Feceruntq̄z filij israel